

La Giunta Comunale

PREMESSO che in data 12 e 13 giugno 2004 si sono svolte le votazioni per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Soveria Mannelli;

che con il DM 119/2000, in attuazione del comma 9 dell'art.23 della legge 265/2000, oggi art. 83 del D. Lgs. n. 267/2000, è stata determinata la misura delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza per i Sindaci, gli Assessori e per i Consiglieri Comunali;

DATO ATTO che l'importo per l'indennità mensile del Sindaco, del vice-Sindaco e degli Assessori dei Comuni da 3001 a 5000 abitanti, è stato stabilito dallo stesso DM per come di seguito indicato:

- Sindaco: £ 4.200.000, pari ad € 2.169,12, da ridurre al 50%, e cioè a £. 2.100.000 (€ 1.084,56) se il Sindaco è lavoratore dipendente;
- vice-Sindaco: 20% di £. 4.200.000 (indennità del Sindaco) = £ 840.000 (€ 433,82), da ridurre al 50%, e cioè a £. 420.000 (€ 216,91) se il vice-Sindaco è lavoratore dipendente;
- Assessori: 15% di £. 4.200.000 (indennità Sindaco) = £. 630.000 (€ 325,37) da ridurre al 50%, e cioè a £. 315.000 (€ 162,68) se gli Assessori sono lavoratori dipendenti;

CONSIDERATO, pertanto che, a norma del suddetto decreto, le indennità mensili da corrispondere al Sindaco, al vice-sindaco ed agli Assessori risulterebbero le seguenti:

- Sindaco, Dr. Leonardo Sirianni: € 1.084,56 (lavoratore dipendente);
- vice-Sindaco, Avv. Angelo Montoro: € 433,82 (lavoratore autonomo);
- Assessore, Piero Chiodo: € 162,68 mensili (lavoratore dipendente);
- Assessore, Domenico Carnuccio: € 162,68 mensili (lavoratore dipendente);
- Assessore, Mario Colistra: € 162,68 mensili (lavoratore dipendente);
- Assessore, Salvatore Luigi Colosimo: € 325,37 mensili (pensionato);
- Assessore, Davide Rocca: € 325,37 mensili (studente non lavoratore);

DATO ATTO che il Vicesindaco Avv. Montoro ha fatto sapere di voler rinunciare alla citata indennità in quanto percettore di analoga indennità presso la Comunità Montana dei Monti Tiriolo-Reventino e Mancuso in qualità di Vice presidente della stessa;

CONSIDERATO che nel bilancio di previsione 2004, nell'apposito intervento di spesa relativo alle indennità e ai gettoni di presenza degli amministratori, non sono stanziati sufficienti fondi per far fronte al pagamento delle indennità come sopra determinate che, per il periodo 01.07.2004 - 31.12.2004, determinerebbero una spesa pari ad € 13.340,04 (oltre ad € 542,28 per indennità nuovo Sindaco nel periodo 15-30 giugno 2004);

RITENUTO opportuno disporre, limitatamente al periodo 15.06.2004 – 31.12.2004, una riduzione delle indennità spettanti al Sindaco e ai componenti della Giunta Comunale, per come consentito dall'art. 82, comma 11, del D. Lgs. n. 267/2000, in misura tale da conseguire anche alcuni risparmi di spesa da utilizzare per il finanziamento di altre spese correnti;

RITENUTO di determinare tale riduzione nella seguente misura:

- Sindaco: - 20% dell'importo di € 7.049,64, corrispondente ad una riduzione di € 1.409,93;
- Assessori: - 35% indennità spettante a ciascuno per il periodo luglio – dicembre, corrispondente ad una riduzione di € 2.391,44 su un totale di € 6.832,68;

RITENUTO, infine, di dover autorizzare il responsabile dell'ufficio di ragioneria a predisporre apposita variante al bilancio di previsione contenente una riduzione, per un importo di € 1.800,00, dello stanziamento del Capitolo 1001 del bilancio 2004 relativo alle indennità agli amministratori;

DELIBERA

- 1) DI DISPORRE, ai sensi dell'art. 82, comma 11, del D. Lgs. n. 267/2000, la riduzione delle indennità di funzione dei componenti della Giunta Comunale, limitatamente al periodo 15.06.2004 – 31.12.2004, nella misura complessiva di € 3.801,37 così distinta:
 - Sindaco: - 20% dell'importo di € 7.049,64, corrispondente ad una riduzione di € 1.409,93;
 - Assessori: - 35% indennità spettante ciascuno per il periodo luglio – dicembre, corrispondente ad una riduzione di € 2.391,44 su un totale di € 6.832,68;
 - 2) DI DARE ATTO che al Vice sindaco, Avv. Angelo Montoro l'indennità non verrà corrisposta avendo egli dichiarato di optare, ai sensi dell'art. 82, comma 6, del TUEL, per l'indennità corrispostagli dalla Comunità Montana in qualità di Vice Presidente della medesima;
 - 3) DI AUTORIZZARE il responsabile dell'ufficio di ragioneria a predisporre apposita variante al bilancio di previsione contenente la riduzione, per un importo di € 1.800,00, del Capitolo 1001 del bilancio 2004 relativo alle indennità agli amministratori;
 - 4) DI DARE DIRETTIVA al Responsabile Area Amministrativa per procedere alla determinazione e liquidazione delle indennità spettanti ai componenti della Giunta Comunale in conseguenza del presente atto.
-

Pareri ai sensi dell' art. 49 - comma 1 - DL.gs 267/2000,
in ordine alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale

REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art. 49 - comma 1 - del DLgs 267/2000;

La sottoscritta Dott.ssa Silvana Sirianni in qualità di Responsabile, esprime parere
FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica dell'atto di cui sopra.

Osservazioni:

Soveria Mannelli 23.09.2004

IL RESPONSABILE
- Dott.ssa Silvana Sirianni -

REGOLARITA' CONTABILE

Visto l'art. 49 - comma 1 - DL.gs.267/2000;

Il sottoscritto Rag. Costantino Caligiuri in qualità di Ragioniere, esprime parere
FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile dell'atto di cui sopra.

Osservazioni:

Soveria Mannelli 23.09.2004

IL RESPONSABILE
- Rag. Costantino Caligiuri -

Deliberazione della Giunta Comunale n° 150 del 23/09/2004

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
MONTORO VITTORIO ANGELO

Il Segretario Comunale
DOTT. ANTONINO FERRAIOLO

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 28/10/2004 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile	D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile. Il Responsabile dell'Area Finanziaria
--	--

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio di questo Comune per N giorni consecutivi, dal 15 al , ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000

Soveria Mannelli li 15

Il Segretario Comunale
DOTT. ANTONINO FERRAIOLO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d'Ufficio

ATTESTA

- Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, al N° _____ del 15 ;
- Che contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ____ / ____ / _____ prot. n° _____.
- Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 12/11/2004 in quanto:
 - Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;
 - Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli li 12/11/2004

Il Segretario Comunale
DOTT. ANTONINO FERRAIOLO